Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200241

241

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Lagoa D'Anta /RN, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação- AVISA,a todos os
interessados, que estará realizando no período de 02/07/2021 a 03/08/2021 das 08h00min
ás 13h00min, na sede da Prefeitura, reunião para o recebimento de Habilitação e Proposta
Comercial da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 para Aquisição de gêneros alimentícios da
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL para atender as escolas da
Rede Pública Municipal, durante o ano letivo 2021, no Município de Lagoa D'Anta /RN. O
edital completo juntamente com seus anexos, poderá ser consultado e obtido a partir
desta data, em horário de expediente deste município, ou seja, de 08h00minàs 13h00min,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Vereador Severino Guedes de Moura,
nº69, Centro, Lagoa D'Anta/RN ou por meio eletrônico no endereço:
pmld.cpl2021@gmail.com.

Lagoa D'Anta/RN, 1º de Julho de 2021.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

O Pregoeiro do Municipal de Lagoa D'Anta/RN torna público a quem interessar
que estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro
de preços Nº PE 012/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: Formação de registro
de preços visando aquisição futura e de forma parcelada de medicamentos de A a Z, com
o maior desconto percentual sobre a tabela oficial de preços de medicamentos, revista abc
farma,órgão oficial da associação brasileira de comércio farmacêutico., conforme
especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia
15/07/2021, As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br NO PERIODO DE 02/07/2021 AT É
15/07/2021 AS 09:00H, para maiores informações contatar por e-mail:
pmld.cpl2021@gmail.com.

Lagoa D'Anta/RN, 1º de julho de 2021.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0947/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E MOBILIDADE URBANA - CNPJ: 08.182.313/0001-10.
CONTRATADO: CONSTRUTORA J V A LTDA - ME, CNPJ (07.062.694/0001-30), SEDIADA NA
RUA DONA ALEXANDRINA, 52, BERNARDINO DE SENA, CEP: 59.390-000, LAGOA NOVA/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, DRENAGEM SUPERFICIAL E REDUTORES DE
VELOCIDADE NAS ZONAS RURAL E URBANA NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. AS
DESPESAS DECORRENTES DESTE CERTAME CORRERÃO POR CONTA DOS RECURSOS DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITO ABAIXO: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 11.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E MOBILIDADE
URBANA; AÇÃO: 1017 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS; ELEMENTO
DE DESPESA: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSOS: 10010000 -
RECURSOS ORDINÁRIOS; REGIÃO: 001 - LAGOA NOVA. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta)
dias a partir da data da emissão da ordem de serviço. VALOR GLOBAL: R$ 160.142,15
(cento e sessenta mil cento e quarenta e dois reais e quinze centavos). FUNDAM E N T AÇ ÃO :
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LAGOA NOVA/RN, 01 DE JULHO DE 2021. CONTRATANTE,
LUCIANO SILVA SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAMOS, O VENCEDOR DA CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021, COM
SESSÃO PÚBLICA REALIZADA EM 07/06/2021, A SABER: OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 1) SINVAL
FRANCISCO DA SILVA (CPF: 455.162.004-15) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 11,
17, 18, 22, 24, 25, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 16.614,80 (dezesseis mil seiscentos e
quatorze reais e oitenta centavos); 2) MARIA EDUARDA DA SILVA TRIGUEIRO (CPF:
702.316.034-52) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 10, 11, 17, 18, 22, 25, COM O VALOR
GLOBAL DE R$ 19.024,50 (dezenove mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); 3)
MARIA ALINE CARVALHO SANTOS MEDEIROS (CPF: 100.855.364-66) TORNA-SE
CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 14, 16, 17, 18, 20, 24, COM O VALOR GLOBAL DE R$
17.071,95 (dezessete mil e setenta e um real e noventa e cinco centavos); 4) FR A N C I S CO
EDSON COSTA MEDEIROS (CPF: 098.851.854-61), TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02,
06, 15, 16, 18, 22, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 14.961,89 (quatorze mil novecentos e
sessenta e um real e oitenta e nove centavos); 5) JOSÉ FRANCIELIO COSTA MEDEIROS (CPF:
102.990.584-33), TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 06, 15, 16, 18, 24, 25, COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 17.290,94 (dezessete mil duzentos e noventa reais e noventa e
quatro centavos); 6) MARIA PEREIRA DA SILVA (CPF: 476.123.984-00), TORNA-SE
CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 08, 10, 11, 18, 20, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 12.031,10
(doze mil e trinta e um real e dez centavos); 7) JOATAN INÁCIO DA C. CAMPELO (CPF:
027.991.354-04) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 15, 16, 18, 24, COM O VALO R
GLOBAL DE R$ 9.551,94 (nove mil quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro
centavos).

Lagoa Nova/RN, 1º de Julho de 2021.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PELO PRESENTE TERMO, PARA QUE SURTA OS SEUS EFEITOS LEGAIS, E NOS
TERMOS DO ARTIGO 43, INCISO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, HOMOLOGO O
JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REFERENTE À CHAMADA
PÚBLICA Nº 005/2021, QUE TEVE POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, MANTENDO
A ADJUDICAÇÃO EXARADA NO PROCESSO LICITATÓRIO PROVENIENTE DA LICITAÇÃO
SUPRAMENCIONADA, EM FAVOR DOS PROPONENTES RELACIONADAS A SEGUIR: 1) SINVAL
FRANCISCO DA SILVA (CPF: 455.162.004-15) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 11,
17, 18, 22, 24, 25, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 16.614,80 (dezesseis mil seiscentos e
quatorze reais e oitenta centavos); 2) MARIA EDUARDA DA SILVA TRIGUEIRO (CPF:
702.316.034-52) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 10, 11, 17, 18, 22, 25, COM O VALOR
GLOBAL DE R$ 19.024,50 (dezenove mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos); 3)
MARIA ALINE CARVALHO SANTOS MEDEIROS (CPF: 100.855.364-66) TORNA-SE
CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 14, 16, 17, 18, 20, 24, COM O VALOR GLOBAL DE R$
17.071,95 (dezessete mil e setenta e um real e noventa e cinco centavos); 4) FR A N C I S CO
EDSON COSTA MEDEIROS (CPF: 098.851.854-61), TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02,
06, 15, 16, 18, 22, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 14.961,89 (quatorze mil novecentos e
sessenta e um real e oitenta e nove centavos); 5) JOSÉ FRANCIELIO COSTA MEDEIROS (CPF:
102.990.584-33), TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 06, 15, 16, 18, 24, 25, COM O
VALOR GLOBAL DE R$ 17.290,94 (dezessete mil duzentos e noventa reais e noventa e
quatro centavos); 6) MARIA PEREIRA DA SILVA (CPF: 476.123.984-00), TORNA-SE
CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 08, 10, 11, 18, 20, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 12.031,10
(doze mil e trinta e um reais e dez centavos); 7) JOATAN INÁCIO DA C. CAMPELO (CPF:

027.991.354-04) TORNA-SE CREDENCIADA NOS ITENS: 02, 15, 16, 18, 24, COM O VALO R
GLOBAL DE R$ 9.551,94 (nove mil quinhentos e cinquenta e um real e noventa e quatro
centavos).

Lagoa Nova/RN, 1º de Julho de 2021.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 005/2021

Processo Administrativo n° 1742/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa

Nova/RN, CONVOCA os proponentes credenciados, quais sejam: 1) SINVAL FRANCISCO DA
SILVA (CPF: 455.162.004-15); 2) MARIA EDUARDA DA SILVA TRIGUEIRO (CPF: 702.316.034-
52); 3) MARIA ALINE CARVALHO SANTOS MEDEIROS (CPF: 100.855.364-66); 4) FRAN C I S CO
EDSON COSTA MEDEIROS (CPF: 098.851.854-61); 5) JOSÉ FRANCIELIO COSTA MEDEIROS
(CPF: 102.990.584-33); 6) MARIA PEREIRA DA SILVA (CPF: 476.123.984-00); 7) JOATAN
INÁCIO DA C. CAMPELO (CPF: 027.991.354-04), para assinatura do Termo de Contrato, no
prazo 05 (cinco) dias úteis de acordo com o item 11.7 do Instrumento Convocatório.
Maiores informações podem ser obtidas junto ao setor de licitações e contratos
administrativos, no horário das 09h às 13h, em dias úteis, pelo telefone (84) 3437.2232 ou
através do correio eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 1º de Julho de 2021.
JOSÉ FLÁVIO CARDSOSO DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 029/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 13/07/2021 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br,
Id do Processo:148023, O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h30min às 13h00min. Macaíba/RN, 01/07/2021.

JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 028/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO CADEIRAS
DE RODAS, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DE PACIENTES QUE REALIZAM SOLICITAÇÕES NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á
no dia 14/07/2021 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:148096, O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 07h30min às 13h00min. Macaíba/RN, 01/07/2021.

JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.22.008TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, torna público que às
9H00min do dia 16 de julho de 2021, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 2021.06.22.008TP. A presente licitação tem por finalidade: A escolha de empresa
especializada para executar serviços concernentes a pavimentação de trechos das estradas
vicinais entre as comunidades Bom Jardim e Lourenço do município de Major Sales/RN,
com recursos do Contrato de Repasse nº 906176/2020 - Operação nº 1073231-33 -
Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano, através da Caixa Econômica
Federal, consignados na LOA 2021. Orçamento estimado R$ 482.507,84 (Quatrocentos e
Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos), elaborado com
base na tabela SINAP/RN 03/2021 (não desonerado), SICRO3 - 07/2020, ORSE/SE -
02/2021, SEINFRE/CE - 027 E CAERN - 11/2020 o edital pode ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontra-se à disposição na sala da CPL, na Rua Nilza Fernandes,
nº 640 Major Sales/RN, a partir de 30 /06/ 2021, das 08h00min às 17h00min Maria
Aparecida Ferreira da Silva Presidente da CPL - Portaria nº 045/2021 Major Sales/RN
28/06/2021.

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará o Pregão Eletrônico Nº. 00016-PE/2021 REGIONALIZADO, cujo objeto
é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Kit de Higiene e utensílios para
bebê, conforme solicitação da Secretaria de Saúde e FMS do Município de Marcelino
Vieira-RN. Início do Acolhimento das Propostas: 02/07/2021; data de abertura das
propostas: 16/07/2021, as 08h00min; início da sessão de disputa de preços: às 08:05. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa N° 49/2021 - SME
Processo N° 108/2021. Processo de Despesa: 916/2021 - SME. Objeto: Locação do
Imóvel para o funcionamento da Escola Municipal Professor Francisco Morais. Locador:
João Udenilson de Oliveira. CPF: 088.593.024-04. Contrato: 96/2021
Valor Global: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reias). Vigência do Contrato:
12 (doze) messes. Data da Assinatura do Contrato: 01/06/2021. Assina pelo Locador:
João Udenilson de Oliveira - Locador. Assina pelo Município: Hubeônia Morais de
Alencar - Secretária. Data de Assinatura do Termo: 31 de maio de 2021. Assina pelo
município: Allyson Leandro Bezerra da Silva - Prefeito.

Dispensa N° 50/2021 - SME
Processo N° 109/2021. Processo de Despesa: 917/2021 - SME. Objeto: Locação do
Imóvel para o funcionamento da Unidade de Educação Infantil Francisca Clara de
Souza. Locadora: Francinete Soares Capistrano. CPF: 323.865.324-53. Contrato: 97/2021.
Valor Global: R$ 30.017,88 (trinta mil dezessete reais e oitenta e oito centavos).